
COPIA

34604

COMUNE DI VILLANOVA TULO

DELIBERA N. 3 
DEL 27/10/2021

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI CAGLIARI

Adunanza Ordinaria Seduta Pubblica.

Oggetto: Comunicazione nomina Giunta Comunale

L'anno duemila, il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 12:00, nel Comune di 
Villanova Tulo e nella solita sala della adunanze. Convocato con appositi avvisi il 
Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei Signori: 

PLODDO ALBERTO

PARGIOLAS DANIEL

ACARCANGIU STEFANO

PCORRIAS ANTONIO

PCUNEO DAVIDE

PDEMURO LUIGI

PFARRIS GIUSEPPE

PMULAS MANUELA

PPIRAS ALESSANDRO

PDEMURO GIAN FRANCO

PBOI LUIGI

PMANCA PIER PAOLO

PONNIS MICHELA

ne risultano presenti n. 12 e assenti n. 1

Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale  Anna Franca Atzori.

Il Sindaco, assume la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti per poter 
validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



Premesso che nelle giornate del 10 e 11 Ottobre 2021 si è svolta la consultazione 

elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 1 in data 27.10.2021, avente per oggetto: 

“Insediamento del Consiglio Comunale – Esame delle condizioni di candidabilità, 

eleggibilità e compatibilità, ex art. 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000”; 

 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei 

componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

  

Sentito il Sindaco eletto Sig. Dott. Alberto Loddo, il quale dà comunicazione della 

nomina dei seguenti consiglieri quali componenti della giunta: 

 

• LUIGI DEMURO nato a Villanova Tulo il 28/06/1963 Assessore con funzioni 

relative ai seguenti uffici e servizi: Lavori pubblici, urbanistica e viabilità.  

• DANIEL ARGIOLAS nato a Cagliari il 26/05/1991 Assessore con funzioni 

relative ai seguenti uffici e servizi: Ambiente e tutela del territorio.  

• CUNEO DAVIDE nato a Iglesias il 18/12/1991 Assessore con funzioni relative 

ai seguenti uffici e servizi: Pubblica Istruzione, Cultura.  

• MANUELA MULAS nata a Sindelfingen (Germania) il 14/11/1975 Assessore 

con funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: Servizi Sociali.  

 

Rilevato, altresì, che il Sindaco ha comunicato al Consiglio di aver conferito al  Sig.                                                  

Luigi Demuro  la carica di Vicesindaco; 

 

Sentito il Consigliere Demuro Gianfranco il quale chiede se la Giunta ha presento un 

proprio programma ai sensi dell’art. 19 dello Statuto e quando intendono presentare le 

linee programmatiche; 

 

Sentito il Sindaco il quale riferisce che le linee di mandato verranno presentate entro 

120 giorni dalla convalida e che il programma della Giunta è quello presentato al 

momento della presentazione della candidatura dalla propria lista; 

 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

 

- Di prendere atto che la Giunta Comunale è così composta: 

 

- Alberto Loddo                   -    Sindaco 



- LUIGI DEMURO Assessore con funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: 

Lavori pubblici, urbanistica e viabilità.  

- DANIEL ARGIOLAS Assessore con funzioni relative ai seguenti uffici e 

servizi: Ambiente e tutela del territorio.  

- CUNEO DAVIDE Assessore con funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: 

Pubblica Istruzione, Cultura.  

- MANUELA MULAS Assessore con funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: 

Servizi Sociali.  

 

- Di dare atto, altresì, che al  Sig. Luigi Demuro  è stata affidata la carica di 

Vicesindaco; 

 

 

 



Pareri di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

F.to Alberto Loddo

Il Responsabile del servizio

Data: 27/10/2021

 PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs.267/2000 

F.to Anna Franca AtzoriF.to Alberto Loddo

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONEESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 
_______________: 

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 
Comune  da l  _______________  a l 
_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 
3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

Certifico che la presente deliberazione trovasi in 
pubblicazione dal _____________ per quindici giorni.

Esecutiva per decorrenza di termini (Ai sensi 
dell’ art. 134, 1° comma del Decreto Leg.vo n. 
267/00) IL SEGRETARIO

F.to Anna Franca Atzori

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO

F.to  Anna Franca Atzori

Data: 03/11/2021

Deliberazione del Consiglio n. 3 del 27/10/2021


